Powiatowe i gubernialne komisje do spraw wyborczych na mocy art. 24 przepisów o wyborach posiadają prawo sprawdzenia prawidłowości wyborów, nie tylko na skutek skarg, lecz w porządku nadzoru i niezależnie od terminów, ustanowionych do podania skarg przez osoby prywatne.

Na zasadzie punktu I rozdz. 13 Najwyższego ukazu z dnia 11 (24) grudnia 1905 roku gminom wiejskim nadaje się prawo, lecz kładzie za obowiązek przeprowadzić nowe wybory delegatów na zebrań gminne dla wyboru pełnomocników na zjazdy prawyborcze.